

Protokół Nr 42/2004
z posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 5 kwietnia 2004 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Przewodniczący Zarządu – Czesław Mroczek
Wicestarosta – Krzysztof Michalik

członkowie Zarządu: - Krystyna Pazio,
- Henryk Świtkowski,
- Mirosław Krusiewicz.

oraz: Danuta Strejczyk - Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu,
Czesław Jackowicz – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa,
Grażyna Borowiec – Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Sprawa lokalu dla Powiatowego Urzędu Pracy.
5. Sprawa przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej – przyjmowanie wniosków i wydawanie zaproszeń.
6. Przedstawienie projektu Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami.
7. Omówienie wniosków o dotacje z Powiatowego Funduszu Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków samorządowych jednostkom budżetowym, udzielania dotacji podmiotom realizującym zadania powiatu, ustalenia planu finansowego dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2004 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2004 r.
10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy apteki ogólnodostępnej na terenie powiatu mińskiego.
11. Sprawy różne.
12. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu w dniu 29.03.2004 r.
13. Wizyta w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli w Mińsku Mazowieckim.
14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Czesław Mroczek otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Mińskiego.

Ad. 2

Starosta przedstawił porządek posiedzenia, zaproponował przeniesienie pkt od 4 do pkt 6 na kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu. Porządek z proponowaną zmianą został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta poinformował, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego dotyczące Zawodowego Studium Medycznego funkcjonującego w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej Curie. Poruszona została między innymi sprawa zawarcia porozumienia o udostępnieniu pomieszczeń Zespołu Szkół dla Zawodowego Studium Medycznego. Starosta poinformował, iż w tej sprawie będą prowadzone dalsze rozmowy.

Inną poruszoną sprawą jest sprawa korzystania słuźaczy Studium z internatu w Zespole Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim. Należy uregulować tę kwestię również w drodze porozumienia, gdyż z funkcjonowaniem internatu i wykorzystywanych w nim miejscami wiążą się koszty, które ponosi powiat.

Na spotkaniu poruszona została również sprawa Biblioteki Pedagogicznej w Mińsku Mazowieckim. Dla krócej organem prowadzącym jest również Marszałek. Starosta poinformował, że należy rozważyć propozycje przyjęcia tego zadania w drodze porozumienia przez powiat miński.

Starosta poinformował, iż w Sulęjówku odbył się turniej tańca, wydarzenie to cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców. Zaproszonych zostało wielu znakomitych gości. Starosta podkreślił, że była to bardzo udana impreza kulturalna.

Ad. 4

Pani Grazyna Dorowicz – Kierownik Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim poinformowała, iż zapoznada się z możliwościami lokalnymi budynku internatu Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim i uważa, że lokale można przystosować do potrzeb Powiatowego Urzędu Pracy. Starosta poinformował, że na pewno warunki należy przystosować również dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Członkowie Zarządu Powiatu Mińskiego ustalili, iż w najbliższym czasie udadzą się do budynku internatu Zespołu Szkół Ekonomicznych aby ocenić potrzeby adaptacyjne pomieszczeń dla potrzeb Powiatowego Urzędu Pracy.

Ad. 5

Sekretarz Powiatu poinformowała, że Wojewoda proponuje przyjęcie w drodze porozumienia przez Powiat Miński zadań z zakresu administracji rządowej polegających na przyjmowaniu wniosków o wpisane zaproszenia cudzoziemców do ewidencji zaproszeń cudzoziemców i wydawania zaproszeń. Za wykonywanie tych zadań Wojewoda Mazowiecki proponuje kwotę 1583 zł w roku 2004.

Sekretarz Powiatu poinformowała, że przesłanym aneksem znacznie została zmniejszona przez Wojewodę Mazowieckiego kwota na zadanie realizacja porozumienia związanego z obsługą paszportową, na rok 2004.

Starosta poddał pod głosowanie Zarządu Powiatu wniosek o skierowanie uchwały o zawarcie porozumienia z Wojewodą Mazowieckim o realizację zadań z zakresu obsługi interesantów przy zaproszeniach dla cudzoziemców, na posiedzenie Rady Powiatu Mińskiego.

Zarząd jednogłośnie wyraził zgodę na skierowanie projektu uchwały na posiedzenie Rady Powiatu Mińskiego.

Ad. 6

Pan Czesław Jackowicz – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Rolnictwa przedstawił przygotowywany projekt Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami. Omówił warunki prawne przygotowania i przyjęcia Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami, który jest integralną częścią Powiatowego Planu Ochrony Środowiska. Powiatowy Plan opracowane Zarząd Powiatu, po czym przedstawiany jest Radzie Powiatu. Plan jest opiniowany przez gminy.

Powiatowy Plan Gospodarki Odpadami musi być zgodny z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami i Krajowym Planem Gospodarki Odpadami. Powiat Miński zaliczony został do obszaru Warszawskiego. Na terenie powiatu mińskiego projektowany jest zakład utylizacji odpadów

- sortownia. Powiatowy Plan Gospodarki Odpadami jest opracowany w szczegółowy sposób. Określa termin i zakres inwestycji, które będą prowadzone w celu realizacji Planu. Powiatowy Plan Gospodarki Odpadami będą opiniowali wójtowie gmin i burmistrzowie miast z terenu powiatu mińskiego, po czym przedstawiany zostanie Radzie Powiatu Mińskiego.

Ad. 7

Pan Czesław Jackowicz – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawił projekt uchwały w sprawie przyznania z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mińsku Mazowieckim środków w wysokości 4 tys. zł. na sfinansowanie części kosztów „Konkursu ekologicznego dla dzieci i młodzieży ze szkół na terenie powiatu mińskiego”.

Starosta odczytał projekt uchwały w sprawie przeznaczenia środków z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mińsku Mazowieckim na „Konkurs ekologiczny dla dzieci i młodzieży ze szkół na terenie powiatu mińskiego”; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednomyślnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 174/2004 w sprawie przeznaczenia środków z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mińsku Mazowieckim na „Konkurs ekologiczny dla dzieci i młodzieży ze szkół na terenie powiatu mińskiego”.

Pan Czesław Jackowicz – Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa przedstawił wniosek w sprawie przeznaczenia środków z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mińsku Mazowieckim w wysokości 5 tys. zł. na wykonanie prac zabezpieczających pomniki przyrody na terenie powiatu mińskiego.

Starosta odczytał projekt uchwały w sprawie przeznaczenia środków z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mińsku Mazowieckim na wykonanie prac zabezpieczających pomniki przyrody na terenie powiatu mińskiego; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednomyślnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 175/2004 w sprawie przeznaczenia środków z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Mińsku Mazowieckim na wykonanie prac zabezpieczających pomniki przyrody na terenie powiatu mińskiego.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska przedstawił wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Hucie Mińskiej na dofinansowanie zadania - utylizacja środków chemicznych, zgodnie z zasadami przyjętymi w Regulaminie uchwalonym przez Radę Powiatu Mińskiego dofinansowanie nie może być przekazywane jeżeli zadanie jest już wykonane.

Pan Czesław Jackowicz przedstawił informację o ilości złożonych wniosków o dofinansowanie wymiany dachów pokrytych eternitem. Złożonych zostało 19 wniosków na kwotę 52 tys. zł. Niektóre wnioski jednak jeszcze nie są kompletne, nie ma wszystkich wymaganych dokumentów, ponadto konieczne jest jeszcze wykonanie og. części na zgłoszonych wniosków.

Ad. 8

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków samorządowych jednostkom budżetowym, udzielania dotacji podmiotom realizującym zadania powiatu, ustalenia dotacji podmiotom realizującym zadania powiatu, ustalenia planu finansowego dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2004 rok, przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednomyślnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 177/2004 w sprawie ustalenia dochodów i wydatków

samorządowych jednostkom budżetowym, udzielania dotacji podmiotom realizującym zadania powiatu, ustalenia planu finansowego dochodów podlegających przekazaniu do budżetu państwa i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej na 2004 rok.

Ad. 9

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian planów wydatków powiatowych jednostek organizacyjnych na 2004 rok. Jak wyjaśniła Skarbnik Powiatu zmiany dotyczą Działu - oświata i wychowanie a polegają na zwiększeniu planów wydatków na doszkolenie i doskonalenie nauczycieli i zakup usług pozostałych.

Skarbnik Powiatu odczytała projekt uchwały w sprawie zmian planów wydatków powiatowych jednostek organizacyjnych na 2004 rok, przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednomyślnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 178/2004 w sprawie zmian planów wydatków powiatowych jednostek organizacyjnych na 2004 rok.

Skarbnik Powiatu – Teresa Bąk przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2004 rok. Jak wyjaśniła Pani Teresa Bąk zmiany polega na zmianach planu dochodów i wydatków związanych z wprowadzeniem zmian kwot dotacji celowych przekazywanych z budżetu państwa w dziale pomocy dla rodzin: przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednomyślnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 179/2004 w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2004 rok.

Ad. 10

Pani Danuta Strejczyk - Sekretarz Powiatu przedstawiła wniosek firmy „Bonis Avibus” Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, która prowadzi na terenie Miasta Mińsk Mazowieckim aptekę – na ulicy Siernieckiej 1, o zmianę godzin czynności pracy apteki na czynność w systemie całonocnym. Sekretarz Powiatu – wyjaśniła, iż Zarząd podejmuje decyzje po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki i samorządu aptekarskiego. Wymagane opinie są pozytywne.

Sekretarz Powiatu odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy apteki ogólnodostępnej na terenie powiatu mińskiego, przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednomyślnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 176/2004 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy apteki ogólnodostępnej na terenie powiatu mińskiego.

Ad. 11

Sekretarz Powiatu przedstawiła wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim na wyrażenie zgody na sprzedaż samochodu marki Fiat 126p.

Starosta odczytał projekt uchwały w sprawie sprzedaży składnika majątkowego Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim; przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednomyślnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 180/2004 w sprawie sprzedaży składnika majątkowego Zarządu Dróg Powiatowych w Mińsku Mazowieckim.

Skarbnik Powiatu przedstawiła wniosek Pana Tomasza Górnego – Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych o przyznanie kwoty 103 złoty na zakup nagród dla uczestników konkursu „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”. Starosta pukił wniosek pod głosowanie, za przyjęciem wniosku Zarząd Powiatu opowiedział się jednomyślnie.

o wyrażenie zgody na zakup leków ze środków finansowych DPS, dla mieszkańców, ponad ustalony limit. Starosta poddał przedstawiony wniosek pod głosowanie, za przyjęciem wniosku Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Skarbnik Powiatu przedstawił wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Jazowie o zwiększenie planu finansowego, na pokrycie kosztów porośnięcia sal na obchody 65 lecia szkoły. Starosta poddał przedstawiony wniosek pod głosowanie, za przyjęciem wniosku Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Ad. 12

Zarząd jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 29.05.2004 r.

Ad. 13

Członkowie Zarządu Powiatu Mińskiego udali się do Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Mińsku Mazowieckim na spotkanie z Dyrektorem Janem Wisniewskim i pracownikami.

Ad. 14

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie

Przewodniczący Zarządu - Czesław Mroczek

Wicestarosta - Krzysztof Michałik

Członkowie Zarządu: Krystyna Pazić

Mirosław Krusiewitz

Henryk Świłkowski